[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК АМДЕРМА»

ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

24-е заседание 28-го созыва

РЕШЕНИЕ № 4

от 14.03.2024 года
О внесении дополнений

в Положение об управлении и распоряжении имуществом,

находящимся в собственности Сельского поселения

«Поселок Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного округа

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Сельского поселения «Поселок Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного округа,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК АМДЕРМА» ЗР НАО РЕШИЛ:

1. Внести прилагаемые дополнения в Положение об управлении и распоряжении имуществом, находящимся в собственности Сельского поселения «Поселок Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного округа, утвержденным решением Совета депутатов Сельского поселения «Поселок Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного округа от 30.03.2023 № 1.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Глава Сельского поселения

«Поселок Амдерма» ЗР НАО

   М.В. Златова

Приложение

к решению Совета депутатов

Сельского поселения

«Поселок Амдерма» Заполярного района

Ненецкого автономного округа

от 14.03.2024 № 4

Дополнения

в Положение об управлении и распоряжении имуществом,

находящимся в собственности Сельского поселения «Поселок Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного округа

1. Часть 8 изложить в следующей редакции:

«8. Передача имущества сельского поселения в аренду, безвозмездное пользование, доверительное управление и залог, установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в собственности сельского поселения».

2. Часть 8 дополнить пунктом 8.7. следующего содержания:

«8.7. Соглашение об установлении сервитута в отношении земельного участка, находящегося в собственности сельского поселения, заключается в случаях, установленных гражданским законодательством, Земельным кодексом Российской Федерации, другими федеральными законами.

Существенные условия соглашения об установлении сервитута в отношении земельного участка, находящегося в собственности сельского поселения определяются в соответствии с пунктом 1 статьи 39.25 Земельного кодекса Российской Федерации.
Если иное не установлено федеральными законами, плата по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности сельского поселения, определяется в порядке, установленном Администрацией сельского поселения.

Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельного участка, находящегося в собственности сельского поселения осуществляется в порядке, установленном статьей 39.26 Земельного кодекса Российской Федерации.».